

Câmara Municipal de Castro Marim

DESPACHO

No uso da faculdade que me é conferida pelo disposto no nº4 do artigo 43º do Anexo I à Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, e tendo presentes as limitações impostas pelo teor da alínea a) do nº 1 do artigo 42º do mesmo anexo e diploma, designo:

Nome: António Manuel da Silva Valongo

Cargo: Secretário do Gabinete de Apoio à Vereação.

Nota curricular: nascido a 21 de junho de 1958, na freguesia de Castro Marim, tem o 2º Ano do Curso Geral de Mecânica. Exerceu funções de Fiel de Armazém e Operador de Caixa, na Cooperativa Agrícola dos Concelhos de Castro Marim e Vila Real de Santo António, entre 01/01/1982 e 31/12/2013.

Exerceu funções de Motorista na Câmara Municipal de Castro Marim, entre 2014/01/15 e 2015/01/14.

Remuneração: 60% da remuneração base do vereador a tempo inteiro, nos termos do disposto no nº3 do artigo 43º do Anexo I à Lei nº 75/2013, de 12 de setembro;

Cabimentação orçamental: na rubrica 0103010109;

Início de funções: 01 de novembro de 2015;

Publique-se no Diário da República e promova-se a respetiva publicitação na página eletrónica do Município.

Castro Marim, 29 de outubro de 2015

O Presidente da Câmara Municipal

Dr. Francisco Amaral